6

	UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Số:          /QĐ-STNMT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Bình Dương, ngày     tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban quản lý dự án và Tổ giúp việc thực hiện dự án: “Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai ngành tài nguyên và môi trường tỉnh Bình Dương”
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/09/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh Bình Dương về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương;
Căn cứ công văn số 2503/UBND-KTN ngày 27 tháng 07 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc chấp thuận chủ trương thực hiện dự án “Xây dựng cơ sở dữ liệu địa chính ngành Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương”;
Căn cứ Công văn số 4403/UBND-KTN ngày 04 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc điều chỉnh tên dự án xây dựng cơ sở dữ liệu địa chính tỉnh Bình Dương;
Căn cứ Quyết định số 3319/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc bổ nhiệm công chức Bà Nguyễn Thị Bích Thủy;
Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý dự án thực hiện dự án “Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai ngành Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương”, gồm các ông/bà có tên sau đây:
1. Ông Ngô Quang Sự, Giám đốc Sở - Trưởng ban;
2. Bà Nguyễn Ngọc Thúy, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban;
3. Ông Phạm Xuân Ngọc, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban;
4. Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban;
5. Bà Phạm Vũ Hồng Minh, Chánh Văn phòng Sở - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Thanh Giang, Phó Chánh văn phòng Sở - Thành viên;
7. Ông Nguyễn Huy Phong, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên;
8. Ông Lê Văn Tân, Trưởng Phòng Tài nguyên Nước và Khoáng sản - Thành viên;
9. Ông Trần Thanh Quang, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường – Thành viên;
10.  Bà Lê Thanh Vân, Phó Chi cục trưởng phụ trách Chi cục quản lý đất đai – Thành viên
11. Ông Bùi Văn Hiệp - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai – Thành viên;
12.  Ông Tào Mạnh Quân – Giám đốc Trung tâm Quan trắc Kỹ thuật tài nguyên và môi trường – Thành viên;
13.  Ông Từ Phương Thắng – Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất – Thành viên;
14. Bà Đinh Sao Mai – Giám đốc Quỹ bảo vệ môi trường – Thành viên;
15. Ông Phạm Thanh Tùng - Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai – Thành viên;
16.  Ông Nguyễn Chiến Thắng - Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai – Thành viên;
17. Bà Nguyễn Thị Kim Dung - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin – Lưu trữ tài nguyên và môi trường – Thành viên;
18.  Ông Nguyễn Thành Trung - Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường – Thành viên;
19.  Bà Đậu Thị Năm - Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên;
20. Bà Nguyễn Thuý Vy – Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên;
21. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân - Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên;
22. Ông Lưu Nguyễn Minh Huy - Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên;
23. Ông Trần Đức Thuận - Trưởng phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám - Chi cục Quản lý đất đai – Thành viên;
24.  Ông Nguyễn Phan Vỹ - Phó phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám - Chi cục Quản lý đất đai – Thành viên;
25. Bà Lê Thị Bích Ngọc – Phó phòng KH-TC – Văn phòng đăng ký đất đai – Thành viên;
26.  Ông Trần Quang Sơn - Phó phòng Đăng ký và Cấp giấy chứng nhận - Văn phòng đăng ký đất đai - Thành viên;
27.  Ông Phùng Vương Quốc - Nhân viên Văn phòng đăng ký đất đai - Thành viên;
28.  Ông Nguyễn Trường Khang - Nhân viên Văn phòng đăng ký đất đai - Thành viên;
29. Bà Nguyễn Quốc Khánh – Chuyên viên Trung tâm Công nghệ thông tin – Lưu trữ tài nguyên và môi trường – Thành viên;
30.  Ông Phạm Văn Nhị - Chuyên viên Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường - Thành viên;
31.  Ông Lê Trần Hoài Nam - Chuyên viên Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường - Thành viên;
32.  Bà Lê Ngọc Thùy Dương – Chuyên viên Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường – Thành viên.
Điều 2. Kiện toàn các Tổ giúp việc cho Ban quản lý dự án: “Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai ngành Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương”, cụ thể như sau:
1. Tổ Thư ký:
- Bà Nguyễn Thị Kim Dung - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin – Lưu trữ tài nguyên và môi trường – Tổ trưởng;
- Bà Phạm Vũ Hồng Minh, Chánh Văn phòng Sở - Tổ phó;
- Ông Lưu Nguyễn Minh Huy - Chuyên viên Văn phòng Sở - Tổ viên;
- Ông Lê Trần Hoài Nam - Chuyên viên - Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường - Tổ viên;
- Bà Lê Ngọc Thùy Dương – Chuyên viên - Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường - Tổ viên;
2. Tổ Tài chính:
- Ông Nguyễn Thanh Giang - Phó Chánh văn phòng Sở - Tổ trưởng;
- Bà Lê Thị Bích Ngọc – Phó phòng KH-TC - Văn phòng đăng ký đất đai  - Tổ phó;
- Bà Đậu Thị Năm - Chuyên viên Văn phòng Sở - Tổ viên;
- Bà Nguyễn Thuý Vy - Chuyên viên Văn phòng Sở - Tổ viên;
- Bà  Nguyễn Thị Ngọc Hân  - Chuyên viên Văn phòng Sở - Tổ viên;
3. Tổ Chuyên môn, nghiệp vụ:
- Ông Phạm Thanh Tùng - Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai – Tổ trưởng;
- Ông Nguyễn Chiến Thắng - Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai - Tổ phó;
- Ông Nguyễn Thành Trung - Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường  - Tổ phó;
- Ông Trần Quang Sơn - Phó phòng Đăng ký và Cấp giấy chứng nhận - Văn phòng đăng ký đất đai - Tổ viên;
- Ông Phùng Vương Quốc - Nhân viên Văn phòng đăng ký đất đai - Tổ viên;
- Ông Nguyễn Trường Khang - Nhân viên Văn phòng đăng ký đất đai - Tổ viên;
- Bà Nguyễn Quốc Khánh – Chuyên viên - Trung tâm Công nghệ thông tin – Lưu trữ tài nguyên và môi trường – Tổ viên;
- Ông Phạm Văn Nhị - Chuyên viên - Trung tâm Công nghệ thông tin - Lưu trữ tài nguyên và môi trường - Tổ viên;
4. Tổ Giám sát:
- Bà Lê Thanh Vân - Phó Chi cục trưởng phụ trách Chi cục quản lý đất đai – Tổ trưởng;
- Ông Bùi Văn Hiệp - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai - Tổ phó;
- Ông Trần Đức Thuận - Trưởng phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám - Chi cục Quản lý đất đai - Tổ viên;
- Ông Nguyễn Phan Vỹ - Phó phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám - Chi cục Quản lý đất đai - Tổ viên;
Điều 3. Quy chế hoạt động của Ban quản lý dự án và Tổ giúp việc
1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban quản lý dự án
a) Ban quản lý dự án có nhiệm vụ quản lý, tổ chức thực hiện, giám sát quá trình thực hiện, tham mưu kiểm tra nghiệm thu và giao nhận sản phẩm, đưa sản phẩm của dự án vào khai thác sử dụng, bảo đảm dự án được thực hiện hiệu quả, khả thi, tiết kiệm và tuân thủ theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành;
b) Thực hiện các nhiệm vụ do Giám đốc Sở giao và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật theo nhiệm vụ được giao;
c) Trường hợp cần thiết, Ban quản lý dự án được phép thuê các tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện năng lực, kinh nghiệm để tham gia quản lý, giám sát một số phần việc mà Ban quản lý dự án không có đủ điều kiện, năng lực chuyên môn thực hiện nhưng phải được Giám đốc Sở chấp thuận. Chi phí thuê các tổ chức, cá nhân trong trường hợp này được tính vào chi phí tư vấn đầu tư trong tổng mức đầu tư, tổng dự toán của dự án.
d) Ban quản lý dự án được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Dương trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao;
đ) Định kỳ hàng tháng họp ban quản lý và báo cáo Giám đốc Sở về tình hình triển khai thực hiện dự án;
e) Ban quản lý dự án tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ giúp việc
a) Các Tổ giúp việc có nhiệm vụ giúp Ban quản lý dự án, thực hiện, tổ chức kiểm tra nghiệm thu và giao nhận sản phẩm, đưa sản phẩm của dự án vào khai thác sử dụng, bảo đảm dự án được thực hiện hiệu quả, khả thi, tiết kiệm và tuân thủ theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành;
b) Các Tổ trưởng Tổ giúp việc có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên là Chuyên viên phòng, đơn vị mình, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện dự án; chịu trách nhiệm trước Ban quản lý dự án đối với nhiệm vụ được giao; định kỳ hàng tuần báo cáo với Ban quản lý dự án về tình hình triển khai thực hiện dự án;
c) Các Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Giao nhiệm vụ, tổ chức thực hiện
1. Ông Ngô Quang Sự - Giám đốc Sở - Trưởng ban
a) Chỉ đạo, điều hành và chịu trách nhiệm toàn diện về tổ chức, chức năng,
nhiệm vụ và hoạt động của Ban quản lý
b) Phụ trách trực tiếp, theo dõi, chỉ đạo Tổ Tài chính.
c) Ký các hợp đồng, nghiệm thu, thanh lý hợp đồng và các văn bản có liên quan thuộc lĩnh vực tài chính của dự án.
d) Chủ trì các buổi họp của Ban quản lý dự án.
2. Bà Nguyễn Ngọc Thúy - Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban, chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về triển khai, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ sau:
a) Phụ trách chỉ đạo, giải quyết các công việc liên quan đến việc đề xuất mua sắm, nâng cấp trang thiết bị, hạ tầng công nghệ thông tin để thực hiện dự án;
b) Phụ trách trực tiếp, theo dõi, chỉ đạo Tổ Thư ký.
[bookmark: _GoBack]c) Chủ trì các buổi họp của Ban quản lý dự án khi Trưởng ban phân công.
3. Ông Phạm Xuân Ngọc - Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban, chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về triển khai, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ sau:
a) Chỉ đạo, giải quyết các công việc liên quan đến công tác xây dựng, hoàn thiện cơ sơ dữ liệu đất đai của dự án;
b) Phụ trách trực tiếp, theo dõi, chỉ đạo Tổ Chuyên môn, nghiệp vụ.
d) Chủ trì các buổi họp của Ban quản lý dự án khi Trưởng ban phân công.
4. Bà Nguyễn Thị Bích Thủy – Phó Giám đốc Sở  – Phó trưởng ban, chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về triển khai, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ sau:
a) Chỉ đạo, giải quyết các công việc liên quan đến quá trình giám sát việc thực hiện nhiệm vụ kỹ thuật dự án;
b) Phụ trách trực tiếp, theo dõi, chỉ đạo Tổ Giám sát.
c) Chủ trì các buổi họp của Ban quản lý dự án khi Trưởng ban phân công.
5. Trách nhiệm của Tổ thư ký:
a) Có trách nhiệm làm đầu mối phối hợp với các tổ giúp việc tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao, báo cáo Ban quản lý dự án để Ban quản lý dự án theo dõi và chỉ đạo thực hiện;
b) Xây dựng chương trình, kế hoạch cho Trưởng ban làm việc với các đơn vị trong và ngoài Sở.
c) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của lãnh đạo Ban quản lý dự án.
d) Chịu trách nhiệm trước trưởng, phó ban quản lý dự án những vấn đề liên quan đến công việc được giao.
6. Trách nhiệm của Tổ Tài chính:
a) Tham mưu cho trưởng ban, phó ban quản lý dự án các nội dung liên quan đến tài chính dự án bao gồm: tính pháp lý về tài chính của dự án, kinh phí thực hiện dự án, thực hiện thanh toán, quyết toán dự án đảm bảo đúng chính sách, chế độ, quy định hiện hành.
b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của lãnh đạo Ban quản lý dự án.
c) Chịu trách nhiệm trước trưởng, phó Ban quản lý dự án những vấn đề liên quan đến công tác tài chính dự án và các nhiệm vụ khác do lãnh đạo phân công.
7. Trách nhiệm của Tổ Chuyên môn, nghiệp vụ:
a) Tham mưu cho trưởng ban, phó ban quản lý dự án các vấn đề liên quan đến chuyên môn kỹ thuật của dự án: Việc đầu tư trang thiết bị, hạ tầng công nghệ thông tin và các nội dung có liên quan xây dựng hoàn thiện cơ sở dữ liệu địa chính, duy trì, vận hành, khai thác ứng dụng và cơ sở dữ liệu.
b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của lãnh đạo Ban quản lý dự án.
c) Chịu trách nhiệm trước trưởng ban, phó ban quản lý dự án những vấn đề liên quan đến chuyên môn kỹ thuật của dự án và các nhiệm vụ khác do lãnh đạo phân công.
8. Trách nhiệm của Tổ Giám sát:
a) Có trách nhiệm tham mưu cho Ban quản lý dự án công tác giám sát việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về chuyên môn kỹ thuật của dự án, đảm bảo dự án thực hiện theo đúng quy trình, quy định kỹ thuật.
b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của lãnh đạo Ban quản lý dự án.
c) Chịu trách nhiệm trước trưởng ban, phó ban quản lý dự án những vấn đề liên quan đến chuyên môn kỹ thuật của dự án và các nhiệm vụ khác do lãnh đạo phân công.
Điều 5. Các ông, bà có tên tại Điều 1 và các phòng, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký.
Quyết định này thay thế Quyết định số 283/QĐ-STNMT ngày 28/03/2023  về việc kiện toàn và Quy chế hoạt động của Ban quản lý dự án và Tổ giúp việc thực hiện dự án: “Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai ngành Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương”.
	Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;
- Như Điều 1;
- Lưu: VT, BQLDA.
	GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Sự